
2024
給食試食会
アンケート結果報告



はじめに

この度はお忙しい中、2024年度給食試食会にご参加いただきましてありがとうございました。

子どもたちの日頃の食の実態を知っていただく、よい機会となりましたら幸いです。

皆さまよりご回答いただきました、アンケート結果について報告いたします。

2



アンケート内容

① 給食試食会への参加回数

② 給食試食会への参加きっかけ

③ 給食の味付け

④ 給食の分量

⑤ 給食試食会の内容/運営、会に対しての満足度

⑥ 給食試食会に対するご意見

⑦ 今後の給食試食会に対しての参加意思

参加者人数：40名

アンケート回収数：38件 回答率：95%

3

※一部、近しいご意見は統合して集約しておりますので、

予めご了承いただきますようお願いいたします



① 当校の給食試食会へのご参加は何回目ですか？

4

n=38



② 給食試食会への参加のきっかけを教えてください。

5

1 (2.8%)

2 (5.3%)

3 (7.9%)

n=38



③ 本日の給食の「味付け」について、
あてはまるものをご選択ください。

6

1 (2.6%)

1 (2.6%)

n=38



④ 本日の給食の「分量」について、
あてはまるものをご選択ください。

7

1 (2.6%)

n=38



⑤ 給食試食会の募集から当日の内容・運営など、
会全体の感想について、あてはまるものをご選択ください。

8

4 (10.8%)

4 (10.8%)

n=38



⑥ 本日の給食試食会全般について、
ご感想・ご意見がございましたら、ご自由にご記入ください。

9

・ 見た目は少ない？と思いましたが、お芋やスープ、パンと完食してちょうど良い満腹感でした

   子どもの給食の笑顔が見れて嬉しかったです。スタッフの皆さまの準備に感謝しています

・ 楽しく参加させていただきました。ありがとうございました

   昨年は図書室でしたが、今回教室で給食を食べられたのが嬉しかったです

・ 毎回機会を作って頂きありがとうございます。授業とは違う様子を見られて嬉しいです

・ 子どもがどんな給食を食べているかが分かってよかったです。パンが大きくてビックリしました

   美味しかったです。運営の方、ありがとうございます。

・ とても手が込まれていて美味しかったです

・ 給食をしっかり作ってくれていてとても感動しました。ありがとうございました

・ スープが薄く感じたので、普段の味付けが濃いのかなと思い、気をつけようと思った 1/3
肯定的なご意見



⑥ 本日の給食試食会全般について、
ご感想・ご意見がございましたら、ご自由にご記入ください。

10

・ 子供の給食の様子が見れて良かったです

   また、水野小の給食は美味しいと聞いていました。本当に美味しかったです

   今年の男性参加者が一人だけでしてさみしく思いました

・ とても美味しくて子供が給食が好きな理由がわかりました。いつも美味しいご飯をありがとうございます

・ たっぷりお腹いっぱいになりました

量が少ないくらいなら、給食費値上げも前向きに検討していただいてもいいという気持ちで参加しましたが、

満腹感が得られるように工夫されていることがわかり、内容に満足しました

・ 栄養や衛生面で気をつけていることを聞くことができ、色んな工夫をされていることがわかり良かったです

・ 給食の出汁や調味料についても知れて良かった

・ 名札があって良かった

肯定的なご意見

2/3



⑥ 本日の給食試食会全般について、
ご感想・ご意見がございましたら、ご自由にご記入ください。

11

・ 給食レシピを増やして欲しい

・ 緑黄色野菜が少なかった

・ 初めての献立を減らしてる子が多かった。彩りをもう少し加えたら見た目め食欲をそそるかも

・ 子供が家で話していた「自校給食のハム」が食べられて良かったです

歯応えがあって少し苦手だそうです。市販のとは少し違うなと食べて感じました

・ 質疑応答の時間がもう少し長いと良かった

・ 子どもが食べている姿をもう少し見たかった

改善のご要望など

3/3



⑦ 来年度以降も給食試食会を開催した場合、
参加したいですか？

12

1 (2.6%)

n=38



おわりに

改めまして、今回はご多忙の折本会にご参加いただ

きましてありがとうございました。

今年度も、抽選なくご要望いただいた皆さまにご参

加いただける結果となりました。

今回頂戴したご意見・ご要望を最大限反映していく

ことを検討の上、来年度も本会の開催を実施できる

よう企画して参りますので、引き続き本会に対しての

ご理解・ご支援のほど、よろしくお願いいたします。

13

※今年度ご参加いただけなかった方にも、本会の雰囲気を

感じていただきたく、全戸配信させていただきます。



14

ありがとうございました     


	スライド 1: 2024 給食試食会
	スライド 2: はじめに
	スライド 3: アンケート内容
	スライド 4: ① 当校の給食試食会へのご参加は何回目ですか？
	スライド 5: ② 給食試食会への参加のきっかけを教えてください。
	スライド 6: ③ 本日の給食の「味付け」について、     あてはまるものをご選択ください。
	スライド 7: ④ 本日の給食の「分量」について、     あてはまるものをご選択ください。
	スライド 8: ⑤ 給食試食会の募集から当日の内容・運営など、     会全体の感想について、あてはまるものをご選択ください。
	スライド 9: ⑥ 本日の給食試食会全般について、     ご感想・ご意見がございましたら、ご自由にご記入ください。
	スライド 10: ⑥ 本日の給食試食会全般について、     ご感想・ご意見がございましたら、ご自由にご記入ください。
	スライド 11: ⑥ 本日の給食試食会全般について、     ご感想・ご意見がございましたら、ご自由にご記入ください。
	スライド 12: ⑦ 来年度以降も給食試食会を開催した場合、     参加したいですか？
	スライド 13: おわりに
	スライド 14

